

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Saúde do Município de Irauçuba, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológico, destinados aos Consultórios Odontológicos das Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria Saúde da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE., na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.12.01**, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

1. **MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.696.303/0001-04, com o valor global de **R\$ 167.003,00 (cento e sessenta e sete mil e três reais)**, referente aos LOTES 1, 2, 5, 6 e 12;
2. **D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.964.983/0001-08, com o valor global de **R\$ 154.606,63 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e seis reais e sessenta e três centavos)**, referente aos LOTES 3, 4, 9, 10 e 11;
3. **DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 16.902.612/0001-00, com o valor global de **R\$ 96.421,80 (noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos)**, referente aos LOTES 7 e 8.

VENCEDORAS:

1. MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

LOTE 01 - INSTRUMENTAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX Nº 15 CX COM 100UND	CAIXA	LAMEDID	70	R\$ 76,00	R\$ 5.320,00
2	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX Nº12 CX COM 100 UND	CAIXA	LAMEDID	50	R\$ 70,98	R\$ 3.549,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.869,00
LOTE 02 - MAT. ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UND	CAIXA	PROCARE	80	R\$ 44,30	R\$ 3.544,00
2	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND	CAIXA	PROCARE	100	R\$ 42,20	R\$ 4.220,00
3	AGULHA GENGIVAL LONGA COM 100UND	CAIXA	PROCARE	80	R\$ 58,35	R\$ 4.668,00
4	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND	CAIXA	POINT	510	R\$ 61,10	R\$ 31.161,00
VALOR TOTAL						R\$ 43.593,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

LOTE 05 - MAT. ODONTOLÓGICO IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	UNIDADE	POLAR FIX	250	R\$ 8,42	R\$ 2.105,00
2	COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PACOTE	EUROPA	600	R\$ 45,50	R\$ 27.300,00
3	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M	UNIDADE	POLAR FIX	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
4	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	UNIDADE	POLAR FIX	100	R\$ 120,66	R\$ 12.066,00
5	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M	UNIDADE	POLAR FIX	100	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00
6	ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G	UNIDADE	NATHY	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.931,00
LOTE 06 - SANEANTES/ MAT. DE HIGIENIZAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G	TUBO	SORRISO	200	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00
2	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UNIDADE	MEDFIO	2.000	R\$ 7,66	R\$ 15.320,00
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNIDADE	MEDFIO	2.500	R\$ 5,66	R\$ 14.150,00
4	FIO DENTAL DE 100M	UNIDADE	PREVEN	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
5	FLÚOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML	UNIDADE	MAQUIRA	240	R\$ 11,33	R\$ 2.719,20
6	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO N° 2 EMBALAGEM COM 100 UND	PACOTE	SS PLUS	400	R\$ 8,66	R\$ 3.464,00
7	ANTISSEPTICO BUCAL COM DICUGLONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 2L	UNIDADE	RIO QUÍMICA	200	R\$ 15,66	R\$ 3.132,00
VALOR TOTAL						R\$ 41.750,20
LOTE 12 - OLEO PARA MANUT. DE EQUIPAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL EMBALAGEM COM 200ML	UNIDADE	MAQUIRA	60	R\$ 64,33	R\$ 3.859,80
VALOR TOTAL						R\$ 3.859,80
VALOR GLOBAL						R\$ 167.003,00

2. D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

LOTE 03 - MAT. ODONTOLÓGICO II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML	PACOTE	IODONTOSUL	230	R\$ 4,43	R\$ 1.018,90
2	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SO FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML.	UNIDADE	MAQUIRA	300	R\$ 21,44	R\$ 6.432,00
3	CURATIVO ALVEOLAR	UNIDADE	IODONTOSUL	42	R\$ 31,44	R\$ 1.320,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

	ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G					
4	CLOREXIDINA 2% 1L	UNIDADE	VICPHARMA	40	R\$ 23,51	R\$ 940,40
5	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10 ML	UNIDADE	MAQUIRA	40	R\$ 16,67	R\$ 666,80
6	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10G	UNIDADE	MAQUIRA	45	R\$ 26,86	R\$ 1.208,70
7	SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND	PACOTE	MAX CLEAN	600	R\$ 13,24	R\$ 7.944,00
8	APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE	CAIXA	VIGODENT	150	R\$ 41,89	R\$ 6.283,50
9	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	CAIXA	IODONTOSUL	180	R\$ 5,06	R\$ 910,80
10	TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML	CAIXA	MAQUIRA	45	R\$ 11,17	R\$ 502,65
11	PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2ML	UNIDADE	PREVEN	100	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00
12	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND	CAIXA	MAQUIRA	120	R\$ 58,95	R\$ 7.074,00
13	BICARBONATO DE SÓDIO, 500G, EXTRA FINO - PÓ NA COR BRANCA COM ALTO GRAU DE PUREZA, EXTRA FINO. APLICAÇÃO EM PROFILAXIA ORAL EM QUALQUER APARELHO DE JATEAMENTO. FRASCO CONTENDO 500G.	FRASCO	IODONTOSUL	120	R\$ 17,38	R\$ 2.085,60
VALOR TOTAL						R\$ 37.613,83
LOTE 04 - MAT. ODONTOLÓGICO III						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G	UNIDADE	IODONTOSUL	30	R\$ 4,58	R\$ 137,40
2	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM	UNIDADE	PREVEN	100	R\$ 1,66	R\$ 166,00
3	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 MM X 50 CM	UNIDADE	PREVEN	100	R\$ 1,42	R\$ 142,00
4	PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND	BLOCO	PREVEN	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
5	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAZ 10 CM X 2.5 CM X .6 CM	UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 45,66	R\$ 456,60
6	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT COM 50 UND	CAIXA	IODONTOSUL	160	R\$ 4,58	R\$ 732,80
7	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA. COM 12 UND	MAÇOS	IODONTOSUL	100	R\$ 7,28	R\$ 728,00
8	TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND	PACOTE	IODONTOSUL	150	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00
9	CUNHA DE MADEIRA CX COM 100	CAIXA	PREVEN	60	R\$ 16,83	R\$ 1.009,80
VALOR TOTAL						R\$ 6.209,60
LOTE 09 - MAT. RESTAURADORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUIDA-COMPOSIÇÃO: BISFENOLGLICIDIL METACRILATO (BIS-GMA), RESINAS	UNIDADE	DFL	200	R\$ 29,62	R\$ 5.924,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	DE DIMETACRILATO, BORO-ALUMINIO SILICATO DE VIDRO, SÍLICA SINTÉTICA E PIGMENTOS - COR A3					
2	<p>COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A1 INDICADO PRARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SÍLICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM:</p> <p>BISFENOLAGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SÍLICA. COR: A1. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO</p>	UNIDADE	MAQUIRA	200	R\$ 39,46	R\$ 7.892,00
3	<p>COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A2 INDICADO PRARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SÍLICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM:</p> <p>BISFENOLAGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SÍLICA. COR: A2. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.</p>	UNIDADE	MAQUIRA	200	R\$ 39,43	R\$ 7.886,00
4	<p>COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A3 INDICADO PRARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SÍLICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM</p>	UNIDADE	MAQUIRA	200	R\$ 39,43	R\$ 7.886,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

	TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM: BISFENOL-AGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SÍLICA. COR: A3. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.					
5	COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACO - COR: A3,5: INDICADO PRARA RESTAURAÇÕES (RESTAURADOR UNIVERSAL), DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES E ANTERIORES. O TIPO DE CARGA É ZIRCONIA/SILICA. O CONTEÚDO DA CARGA INORGÂNICA É 66% EM VOLUME 84,5 EM PESO COM UM TAMANHO QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS. O RESTAURADOR CONTEM: BISFENOL-AGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILINOGLICOLDIMETACRILATO (TEGMA) ZIRCONIA/SÍLICA. COR: A3,5. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	UNIDADE	MAQUIRA	200	R\$ 39,43	R\$ 7.886,00
6	SELANTE FOTOLIMERIZAVEL COM FLUORETO DE SÓDIO 2,42%=1.09% ÍONS FLUOR E FLUORETO DE CÁLCIO 0,4% CÁLCIO = 0,19% ÍONS DE FLUOR, SERINGA COM 2,5G	UNIDADE	MAQUIRA	60	R\$ 19,98	R\$ 1.198,80
7	RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL, EMBALAGEM COM 20G	UNIDADE	MAQUIRA	54	R\$ 10,90	R\$ 588,60
8	KIT DE CIMENTO INTERMEDIÁRIO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), COM OXIDO DE ZINCO PÓ 38G E EUGENOL LÍQUIDO 15G.	KIT	MAQUIRA	60	R\$ 21,96	R\$ 1.317,60
9	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA-PASTA, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.	CAIXA	MAQUIRA	60	R\$ 26,86	R\$ 1.611,60
10	KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE LIQUIDO + DOSADOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR. A2	CAIXA	MAQUIRA	300	R\$ 40,29	R\$ 12.087,00
VALOR TOTAL:						R\$ 54.277,60
LOTE 10 - MAT. PARA RAIOS X						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	REVELADOR PARA RAIOS X EMBALAGEM COM 475ML.	UNIDADE	IODONTOSUL	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

2	FIXADOR DE FILME RADIOLOGICO EMBALAGEM COM 475 ML	UNIDADE	IODONTOSUL	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
3	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	CAIXA	AGFA	80	R\$ 241,67	R\$ 19.333,60
VALOR TOTAL						R\$ 21.799,60
LOTE 11 - LUVAS E MASCARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	300	R\$ 16,64	R\$ 4.992,00
2	LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	300	R\$ 16,64	R\$ 4.992,00
3	LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	600	R\$ 16,64	R\$ 9.984,00
4	LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	600	R\$ 16,64	R\$ 9.984,00
5	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 20G	PACOTE	DESCARPACK	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
6	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND	CAIXA	DESCARPACK	320	R\$ 8,95	R\$ 2.864,00
VALOR TOTAL						R\$ 34.706,00
VALOR GLOBAL						R\$ 154.606,63

3. DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

LOTE 07 - MAT. HIGIÊNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM	PACOTE	PERFIL	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L	UNIDADE	PROLINK	60	R\$ 90,03	R\$ 5.401,80
3	SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS	GALÃO	BECKER	80	R\$ 20,54	R\$ 1.643,20
4	ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO 70% 1L	UNIDADE	PROLINK	300	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
5	ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO GEL 70% 500ML	UNIDADE	PROLINK	100	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.401,00
LOTE 08 - ANESTÉSICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAINA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G	UNIDADE	DFL	120	R\$ 13,34	R\$ 1.600,80
2	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	340	R\$ 110,50	R\$ 37.570,00
3	ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 2% 1:100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	300	R\$ 149,50	R\$ 44.850,00
VALOR TOTAL						R\$ 84.020,80
VALOR GLOBAL						R\$ 96.421,80

Irauçuba/CE, 22 de maio de 2023.


 Hérica Oliveira Pinheiro
SECRETÁRIA DESAÚDE



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br